

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
"Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории Одинцовского муниципального района Московской области " на 2018-2022 годы

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы	
						2018	2019	2020	2021	2022			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	14	15	
Подпрограмма I "Чистая вода"													
	Задача 1.		Итого	14 563,34000	30 816,00600	22 746,40000	8 069,60600	0,00000	0,00000	0,00000			
	Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения		Средства бюджета Московской области	7 101,34000	22 746,40000	22 746,40000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	1 775,33000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	0,00000	8 069,60600	0,00000	8 069,60600	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	5 686,67000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
				Итого	14 563,34000	30 816,00600	22 746,40000	8 069,60600	0,00000	0,00000	0,00000		
1.	Основное мероприятие 1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения (ВЗУ, ВНС, станций водоочистки) на территории Одинцовского муниципального района		Средства бюджета Московской области	7 101,34000	22 746,40000	22 746,40000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	1 775,33000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	5 686,67000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района	0,00000	8 069,60600	0,00000	8 069,60600	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
				Итого	14 563,34000	30 816,00600	22 746,40000	8 069,60600	0,00000	0,00000	0,00000		

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	1 775,33000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	5 686,67000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	0,00000	8 069,60600	0,00000	8 069,60600	0,00000	0,00000	0,00000		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
Подпрограмма II "Очистка сточных вод"												
	Задача 1.		Итого	0,00000	413 000,00000	0,00000	44 500,00000	368 500,00000	0,00000	0,00000		
	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения		Средства бюджета Московской области	0,00000	251 875,00000	0,00000	21 562,00000	230 313,00000	0,00000	0,00000		
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	151 125,00000	0,00000	12 938,00000	138 187,00000	0,00000	0,00000			
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений									
		Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0,00000	10 000,00000	0,00000	10 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
		Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
				Итого	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
1.	Основное мероприятие 1. Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод в целях сохранения и предотвращения загрязнения реки Волга на территории Одинцовского муниципального района		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации городских и сельских поселений	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения до 100 % к 2022 году
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
		Итого	0,00000	413 000,00000	0,00000	44 500,00000	368 500,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
2.	Основное мероприятие 2. Строительство (реконструкция)		Итого	0,00000	413 000,00000	0,00000	44 500,00000	368 500,00000	0,00000	0,00000		

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	1 869,97750	28 046,36219	27 310,36219	184,00000	184,00000	184,00000	184,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	427,19500	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Внебюджетные источники	1 274 892,61000	2 078 321,48000	540 061,48000	382 560,00000	384 100,00000	385 800,00000	385 800,00000		
1.	Основное мероприятие 1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры на территории Одинцовского муниципального района		Итого:	100 000,00000	70 000,00000	70 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Внебюджетные источники	100 000,00000	70 000,00000	70 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
1.1.	Реконструкция котельной №4 г. Одинцово	2018	Внебюджетные источники	100 000,00000	70 000,00000	70 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовская теплосеть"	Снижение удельного веса потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла до в 2022 году до 10%
1.2.	Проектирование и строительство котельной д. Хлопино	2019-2020	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовская теплосеть"	
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
2.	Основное мероприятие 2. Проведение первоочередных		Итого:	2 297,17250	25 102,29250	25 102,29250	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
	Переданные мероприятия по восстановлению инфраструктуры военных городков на территории Одинцовского муниципального района, переданных из федеральной собственности		Средства бюджета Московской области	0,00000	24 598,31250	24 598,31250	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений			1 869,97750	503,98000	503,98000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
Средства бюджета городского поселения Голицыно, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района			427,19500	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
2.1.	Капитальный ремонт системы водоснабжения с.п. Никольское, пос. Новый городок, военный городок Кубинка-7	2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	2 162,38500	2 162,38500	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовский Водоканал"	Снижение удельного веса потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла до в 2022 году до 10%
			в т.ч. задолженность за 2017 г. за счет средств бюджета Московской области	0,00000	2 162,38500	2 162,38500	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	240,26500	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
2.2.	Приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию станции водоочистки на водозаборном узле, сельское поселение Никольское, пос. Новый городок, военный городок Кубинка-7	2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	14 667,41250	14 667,41250	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовский Водоканал"	Снижение удельного веса потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла до в 2022 году до 10%
			в т.ч. задолженность за 2017 г. за счет средств бюджета Московской области	0,00000	14 667,41250	14 667,41250	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	1 629,71250	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
2.3.	Приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию станции водоподготовки на водозаборном узле №8, гп Голицыно, п.Бутынь, военный городок №34, в/ч 92925	2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	3 232,75500	3 232,75500	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовский Водоканал"	
			в т.ч. задолженность за 2017 г. за счет средств бюджета Московской области	0,00000	3 232,75500	3 232,75500	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета городского поселения Голицыно, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	427,19500	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
2.4.	Капитальный ремонт канализационных сетей (в том числе на финансирование выполненного, но не	2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	4 535,76000	4 535,76000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
	оплаченного (частично оплаченного) в предыдущем финансовом году мероприятия - 5039,74 тыс. руб.)		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	503,98000	503,98000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
3.	Основное мероприятие 3. Выполнение работ капитального характера на объектах коммунального хозяйства		Итого:	1 174 892,61000	2 035 863,86219	496 867,86219	382 744,00000	384 284,00000	385 984,00000	385 984,00000		
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	27 542,38219	26 806,38219	184,00000	184,00000	184,00000	184,00000	184,00000		
		Внебюджетные источники	1 174 892,61000	2 008 321,48000	470 061,48000	382 560,00000	384 100,00000	385 800,00000	385 800,00000	385 800,00000		
3.1.	Содержание и ремонт основных фондов организаций коммунального хозяйства		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	27 542,38219	26 806,38219	184,00000	184,00000	184,00000	184,00000		
		Внебюджетные источники	34 533,40000	169 270,00000	31 010,00000	32 560,00000	34 100,00000	35 800,00000	35 800,00000			
3.1.1.	Выполнение работ по текущему ремонту на объектах коммунального хозяйства	ежегодно	Внебюджетные источники	34 533,40000	169 270,00000	31 010,00000	32 560,00000	34 100,00000	35 800,00000	35 800,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Качественное предоставление коммунальных услуг, с применением мер, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности. Количество отремонтированных объектов инженерной инфраструктуры в 2018 - 1 ед. в д.Фуньково сп Ершовское
		2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	2 966,83926	2 966,83926	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
3.1.1.1.	Текущий ремонт угольной котельной	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	2 966,83926	2 966,83926	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
3.1.2.	Организация в границах сельских поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	185,00000	921,00000	185,00000	184,00000	184,00000	184,00000	184,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
3.1.3.	Приобретение, монтаж и наладочные работы объектов инженерной инфраструктуры	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	23 654,54293	23 654,54293	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства,	Количество созданных и отремонтированных объектов коммунальной инфраструктуры
3.1.3.1.	Приобретение блочно-модульной станции очистных сооружений на ВЗУ	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	8 746,54293	8 746,54293	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	администрация сельского поселения	в 2018 - 2 ед.

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы	
						2018	2019	2020	2021	2022			
3.1.3.2.	Приобретение, монтаж и наладочные работы блочно-модульной водогрейной котельной	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	14 908,00000	14 908,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Ершовское		
3.2.	Реализация инвестиционных программ организаций коммунального хозяйства	2018-2022	Итого	90 359,21000	89 051,48000	89 051,48000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
			Внебюджетные источники	90 359,21000	89 051,48000	89 051,48000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
3.2.1.	Реализация инвестиционной программы АО "Одинцовская теплосеть" "Развитие коммунальной инфраструктуры по теплоснабжению Одинцовского муниципального района на 2014-2018 годы	2018	Внебюджетные источники	83 216,21000	85 480,48000	85 480,48000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовская теплосеть"	Увеличение доли организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и электроснабжению, водоотведению, утвердивших инвестиционные программы, в 2022 году до 75 %	
3.2.2.	Реализация инвестиционной программы технического перевооружения котельной ОАО "121 авиационный ремонтный завод"	2017-2018	Внебюджетные источники	7 143,00000	3 571,00000	3 571,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, ОАО "121 АРЗ"		
3.3.	Выполнение мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду		Итого	1 050 000,00000	1 750 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000			
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя									
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений									
			Внебюджетные источники	1 050 000,00000	1 750 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000			
3.3.1.	Разработка и утверждение нормативной документации по	2018-2022	Итого	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства,	Достижение уровня готовности объектов жилищно-коммунального	
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя									хозяйства,

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
	подготовке Одинцовского муниципального района к работе в осенне-зимний период (постановление о подготовке к ОЗП, комплексный план мероприятий, план-график остановки котельных на ППР и проведения гидравлических испытаний тепловых сетей, подготовка отчетов в соответствии с постановлением Московской области)		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района		В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений					администрации городских и сельских поселений	хозяйства к осенне-зимнему периоду 100% ежегодно	
3.3.2.	Организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей, в том числе в случае неисполнения теплоснабжающими или теплосетевыми организациями своих обязательств, либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, включая работы по подготовке к зиме, погашению задолженности, приводящей к снижению надежности теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и др.	2018-2022	Внебюджетные источники	1 050 000,00000	1 750 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации городских и сельских поселений	Достижение уровня готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 100%, снижение задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы, ежегодно
4	Основное мероприятие 4. Выполнение работ по актуализации схем теплоснабжения,		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	12 950,07000	12 950,07000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
	водоснабжения, водоотведения городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района		В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							
4.1.	Актуализация схем теплоснабжения городских и сельских поселений	2018-2022	Итого	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации городских и сельских поселений	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городских и сельских поселений и разработка единых схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Одинцовского муниципального района.
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района		В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							
4.2.	Актуализация схем водоснабжения, водоотведения городских и сельских поселений	2018-2022	Итого	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Доля разработанных и актуализированных схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на территории Одинцовского
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района		В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							
4.3.	Проведение исследования перспектив развития	2018-2022	Итого	0,00000	5 830,66000	5 830,66000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
	перспектив развития инженерных систем теплосетей поселений Одинцовского муниципального района с созданием единой муниципальной геоинформационной системы инженерной инфраструктуры теплосетей на интерактивной карте Одинцовского муниципального района		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	5 830,66000	5 830,66000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Одинцовского муниципального района до 100%.
4.4.	Проведение исследования перспектив развития инженерных систем водоканалов поселений Одинцовского муниципального района с созданием единой муниципальной геоинформационной системы инженерной инфраструктуры водоканалов на интерактивной карте Одинцовского муниципального района	2018-2022	Итого	0,00000	7 119,41000	7 119,41000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	7 119,41000	7 119,41000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
5	Основное мероприятие		Итого	0,00000	764 059,00000	461 359,00000	302 700,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	764 059,00000	461 359,00000	302 700,00000	0,00000	0,00000	0,00000		

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
	5. Реализация мероприятий по поддержке предприятий ЖКХ Одинцовского муниципального района		в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	100 000,00000	100 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
5.1.	Субсидия в виде вклада в имущество АО "Одинцовская Теплосеть", не увеличивающего его уставный капитал, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе на погашение кредиторской задолженности, связанной с реорганизацией общества	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	249 470,00000	249 470,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойным теплоснабжением
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	100 000,00000	100 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
5.2.	Субсидия в виде вклада в имущество ОАО "Одинцовский Водоканал", не увеличивающего его уставный капитал, в целях уменьшения непокрытого убытка на 31.12.2017 г., связанного с производством и оказанием коммунальных услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	43 889,00000	43 889,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
5.3.	Субсидия в качестве вклада в имущество АО «Одинцовское коммунальное хозяйство и благоустройство», не увеличивающего его уставный капитал, в целях возмещения фактически недополученных доходов и финансового обеспечения затрат, связанных с производством и оказанием услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	28 000,00000	28 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойным оказанием жилищных услуг (вывоз и утилизация ТКО)
5.4.	Субсидия в виде вклада в имущество АО "УЖХ", не увеличивающего его уставный капитал, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе уменьшение непокрытого убытка на 31.12.2017 г., в связи с производством и оказанием услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	138 000,00000	88 000,00000	50 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными жилищными и коммунальными услугами
5.4.1.	Субсидия в виде вклада в имущество АО "УЖХ", не увеличивающего его уставный капитал, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе уменьшение непокрытого убытка на 31.12.2017 г., в связи с производством и оказанием услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	88 000,00000	88 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
5.4.2.	Субсидия в виде вклада в имущество АО "УЖХ", не увеличивающего его уставный капитал, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе уменьшение непокрытого убытка на 31.03.2019 г., в связи с производством и оказанием услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	50 000,00000	0,00000	50 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
5.5.	Субсидия в качестве вклада в имущество ОАО "Одинцовский Водоканал", не увеличивающего его уставный капитал, в целях возмещения фактически недополученных в 2017 году доходов и финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе на погашение кредиторской задолженности	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	52 000,00000	52 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
5.6.	Субсидия АО "Одинцовская Теплосеть" в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством и оказанием коммунальных услуг в виде вклада в имущество общества, не увеличивающего его уставный капитал	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	107 000,00000	0,00000	107 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения
5.7.	Субсидия АО "Одинцовская Теплосеть" в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе уменьшения непокрытого убытка в связи с производством и оказанием коммунальных услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	145 700,00000	0,00000	145 700,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения
5.7.1.	Субсидия АО "Одинцовская Теплосеть" в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе уменьшения непокрытого убытка на 31 декабря 2018 в связи с производством и оказанием коммунальных услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	89 000,00000	0,00000	89 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
5.7.2.	Субсидия АО "Одинцовская Теплосеть" в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат, в том числе уменьшения непокрытого убытка на 30 июня 2019 в связи с производством и оказанием коммунальных услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	56 700,00000	0,00000	56 700,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения
6.	Основное мероприятие 6. Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-коммунального хозяйства Одинцовского городского округа	2019	Итого	0,00000	127 000,00000	0,00000	127 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Московской области	0,00000	127 000,00000	0,00000	127 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
6.1.	Возмещение недополученных доходов предприятиям жилищно-коммунального хозяйства для оплаты задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы с целью организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей	2019	Средства бюджета Московской области	0,00000	127 000,00000	0,00000	127 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Оплата задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы Отсутствие ограничений в поставке топливно-энергетических ресурсов потребителям
			ИТОГО по подпрограмме III:	1 277 189,78250	3 034 975,22469	1 066 279,22469	812 444,00000	384 284,00000	385 984,00000	385 984,00000		
			Средства бюджета Московской области	0,00000	151 598,31250	24 598,31250	127 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	777 009,07000	474 309,07000	302 700,00000	0,00000	0,00000	0,00000		

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	100 000,00000	100 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	1 869,97750	28 046,36219	27 310,36219	184,00000	184,00000	184,00000	184,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	427,19500	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Внебюджетные источники	1 274 892,61000	2 078 321,48000	540 061,48000	382 560,00000	384 100,00000	385 800,00000	385 800,00000		
Подпрограмма IV "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"												
	Задача 1.		Итого	0,00000	44 869,33430	7 314,11000	37 555,22430	0,00000	0,00000	0,00000		
	Повышение энергетической эффективности на территории Одинцовского муниципального района		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	43 669,33430	6 114,11000	37 555,22430	0,00000	0,00000	0,00000		
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	37 555,22430	0,00000	37 555,22430	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0,00000	1 200,00000	1 200,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
				Итого	0,00000	40 655,71115	7 314,11000	33 341,60115	0,00000	0,00000	0,00000	
1.	Основное мероприятие 1. Организация учета энергетических ресурсов в бюджетной сфере		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	39 455,71115	6 114,11000	33 341,60115	0,00000	0,00000	0,00000		
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	33 341,60115	0,00000	33 341,60115	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
				Итого	0,00000	40 655,71115	7 314,11000	33 341,60115	0,00000	0,00000	0,00000	

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
2.1.	Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах	2018-2022	Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управляющие компании	Увеличение доли многоквартирных домов, оснащенных общедомовыми приборами учета потребляемых энергетических ресурсов к 2022 г. - 100%
3.	Основное мероприятие 3. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере	2018-2022	Итого	0,00000	4 213,62315	0,00000	4 213,62315	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	4 213,62315	0,00000	4 213,62315	0,00000	0,00000	0,00000		
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	4 213,62315	0,00000	4 213,62315	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
3.1.	Установка (модернизация) ИПТ с установкой теплообменника отопления и аппаратуры управления отоплением	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	4 213,62315	0,00000	4 213,62315	0,00000	0,00000	0,00000	Администрации городских и сельских поселений	
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	4 213,62315	0,00000	4 213,62315	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
3.2.	Установка терморегулирующих клапанов (терморегуляторов) на отопительных приборах	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района			В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений					Администрации городских и сельских поселений	
3.3.	Промывка трубопроводов и стояков системы отопления	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района			В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений					Администрации городских и сельских поселений	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической
3.4.	Замена светильников внутреннего освещения на светодиодные	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района			В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений					Администрации городских и сельских поселений	

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
			ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:	1 291 753,12250	3 523 660,56499	1 096 339,73469	902 568,83030	752 784,00000	385 984,00000	385 984,00000		
			Средства бюджета Московской области	7 101,34000	426 219,71250	47 344,71250	148 562,00000	230 313,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района Московской области	0,00000	971 803,40430	480 423,18000	353 193,22430	138 187,00000	0,00000	0,00000		
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	137 555,22430	100 000,00000	37 555,22430	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	3 645,30750	28 046,36219	27 310,36219	184,00000	184,00000	184,00000	184,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	0,00000	8 069,60600	0,00000	8 069,60600	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	6 113,86500	11 200,00000	1 200,00000	10 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Внебюджетные источники	1 274 892,61000	2 078 321,48000	540 061,48000	382 560,00000	384 100,00000	385 800,00000	385 800,00000		

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

Т.Б. Тимошина

Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер

Н.А. Стародубова